
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VEDELAGO  

 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I° GRADO 

Via A. Manzoni, 8 - 31050 Vedelago (TV) - Cod. fisc. 81002270262 

Tel. 0423.400119 - Fax 0423.401463 Codice ministeriale TVIC820001 

tvic820001@istruzione.it    tvic820001@pec.istruzione.it   

 
 

Vedi protocollo in alto  

      All’albo online 

      Al Consiglio d’Istituto 

Al sito dell’Istituto: http://www.icvedelago.edu.it/ 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. 

Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. 

In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 

10.2.2. sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”. 

Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e 

delle competenze di “cittadinanza digitale”, prot. 2669 del 03/03/2017. Autorizzazione progetto 

codice 10.2.2A-FdRPOC-VE-2018-45 - Decreto di radiazione residui attivi E.F. 2018 e variazione alla 

scheda finanziaria E.F. 2019 P1-1 “PON Pensiero computazionale e cittadinanza digitale” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID 2669 del 03/05/2017 di cui all’oggetto;  

VISTO il piano codice n. 988215 schedulato in data 25/05/2017 e protocollato in data 26/05/2017 

con n. 14183; 

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID 25954 del 26/09/18 di approvazione e pubblicazione delle 

graduatorie definitive regionali dei progetti ammessi al finanziamento;  

VISTA la lettera di autorizzazione prot.n. AOODGEFID/28243 del 30/10/2018 con la quale si 

autorizza questo Istituto alla realizzazione dei progetti identificati con il Codice 10.2.2A-FdRPOC-VE-

2018-45; 

CONSIDERATO che sono state disposte le rinunce a talune voci aggiuntive di alcuni moduli del 

Programma e precisamente:  

� Rinuncia Voce aggiuntiva Mensa del Modulo “Il fantastico mondo di little bits” euro 

1.400,00; 

� Rinuncia Voce aggiuntiva Mensa del Modulo “Giocando con Bee-Bot” euro 1.400,00; 

CONSIDERATO che è stato necessario operare una variazione del calendario degli impegni della 

Figura Aggiuntiva per intervenuta indisponibilità, con conseguente minore entrata di euro 420,00; 

AOO01 - n. 0003455 - 17/12/2020 - VI. FINANZA E PATRIMONIO, VI.03. Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche

contabili



CONSIDERATO che, per i moduli realizzati entro giugno 2019, è stata rideterminata la voce Spese 

Generali in conseguenza della variazione del numero delle presenze degli studenti registrate nella 

piattaforma, con conseguente diminuzione degli importi finanziabili come sotto specificato:  

� Modulo “Il fantastico mondo di little bits” euro 34,70; 

� Modulo “Arduino e Mbot” euro 13,88; 

CONSIDERATO che, per i moduli realizzati entro dicembre 2019, è stata rideterminata la voce Spese 

Generali in conseguenza della variazione del numero delle presenze degli studenti registrate nella 

piattaforma, con conseguente diminuzione degli importi finanziabili come sotto specificato:  

� Modulo “Giocando con Bee-Bot” euro 93,69; 

� Modulo “Arduino e Mbot 2” euro 41.64; 

CONSIDERATO che per questi ultimi due moduli è necessario provvedere, prima del termine 

dell’esercizio finanziario 2020 e sulla base dei dati disponibili, alla ridefinizione dei residui per un 

corretto calcolo dell’avanzo di amministrazione dell’E.F. 2020;  

 

CONSIDERATO che il Progetto Operativo Nazionale “Sviluppo del pensiero logico e computazionale e 

della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale” è stato iscritto nel Programma 

Annuale 2018, 2019 e 2020 e che è necessario pertanto produrre una radiazione dei residui attivi e 

una conseguente diminuzione dell’avanzo di amministrazione, nella scheda finanziaria relativa; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10 del Decreto 28 agosto, n. 129 le variazioni del programma 

conseguenti a entrate o minori entrate finalizzate, sono disposte con decreto del Dirigente 

Scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d'istituto; 

 

DECRETA 

 

le seguenti radiazioni dei residui attivi E.F. 2020 derivanti dall’esercizio finanziario 2018 e le 

conseguenti variazioni per minori entrate alla voce “Avanzo di amministrazione” della scheda 

finanziaria P1-1 “PON Pensiero computazionale e cittadinanza digitale” come di seguito specificato: 

 

Sotto-

azione 

Codice Progetto Importo 

previsto 

Radiazione 

residui attivi 

Importo 

autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-VE-2018-45 

“Pensiero computazionale e 

cittadinanza digitale” 

21.659,42 135.33 21.524,09 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato 

all’albo di questa istituzione scolastica per la massima diffusione. 

 

 La Dirigente Scolastica 

 Monica Facchini 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

AOO01 - n. 0003455 - 17/12/2020 - VI. FINANZA E PATRIMONIO, VI.03. Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche

contabili


